[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 15 » июля 2011г.

        № 274-д

Об исполнении

отдельных протокольных поручений

Правительства Рязанской области

Во исполение пункта 4 протокольных поручений расширенного заседания Правительства Рязанской области по развитию информатизации Рязанской области в 2011 году (выписка из протокола от 04.07.2011 № ПР-7), руководствуясь Уставом муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением от 13.07.2011 № 234-К «О возложении обязанностей»:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) обеспечить:

1) согласование проекта информатизации муниципального образования —  город Рязань с уполномоченным органом в области формирования информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в срок до 10.12.2011;

2) выполнение работы по внедрению и сопровождению информационной системы Реестра муниципальных услуг и его интеграции с региональным Реестром государственных услуг (функций) в срок до 01.10.2011;

3) организацию работы по предоставлению муниципальных услуг                          в электронном виде в срок до 01.04.2012;

4) внедрение системы электронного документооборота и делопроизводства               с учетом возможности их интеграции с межведомственной системой электронного документооборота федерального уровня (Система МЭДО) в срок  до 01.10.2012;

5) внедрение и использование электронных подписей в юридически значимом электронном документообороте с Правительством Рязанской области          в срок до 01.10.2012;

6) организацию содействия министерству промышленности и наукоемких технологий Рязанской области, подрядным организациям в выполнении работ            по развитию защищенной информационно-телекоммуникационной сети органов государственной власти Рязанской области в срок до 15.09.2011;

7) организацию на территории муниципального образования — город Рязань системы видеоконференцсвязи Правительства Рязанской области в срок до 01.10.2011;

8) предоставление информации об исполнении настоящего распоряжения             в Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу                                  в установленные настоящим распоряжением сроки.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

 В.П. Скрипченко